[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУССКИНСКАЯ

Сургутского муниципального района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
РАСПОРЯЖЕНИЕ
«15» февраля 2024 года

                                 № 10
д. Русскинская

Об утверждении плана мероприятий по

организации праздничной ярмарки и продажи
товаров (выполнения работ, оказания услуг)
на ней при проведении мероприятия
по сохранению самобытной культуры
коренных малочисленных народов Севера,
развитие охотничье-рыболовного спорта и
охотничьего собаководства на территории
сельского поселения Русскинская

В целях организации торговли при проведении мероприятия по сохранению самобытной культуры коренных малочисленных народов Севера, развитие охотничье-рыболовного спорта и охотничьего собаководства на территории сельского поселения Русскинская:
1. Утвердить план мероприятий по организации праздничной ярмарки и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ней, согласно Приложению.

2. Опубликовать настоящее распоряжение и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления сельское поселение Русскинская
3. Настоящее распоряжение вступает в силу после его опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава сельского
поселения Русскинская

    А.Н.Соболев
Приложение к распоряжению
от «15» февраля 2024 года № 10
План
мероприятий по организации праздничной ярмарки и продажи товаров

(выполнения работ, оказания услуг) на ней

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения

	1
	Издание нормативных актов, определяющих порядок организации ярмарки и порядок предоставления торговых мест на ярмарке
	до 16.02.2024

	2
	Разработка предварительной схемы размещения торговых мест на ярмарке
	до 16.02.2024

	3
	Опубликование в средствах массовой информации и размещение на сайте МО Русскинская в информационно-телекоммуникационной сети Интернет информации о плане мероприятий по организации ярмарки и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ней
	12.03.2024

	4
	Сбор заявок на участие в ярмарке
	с 04.03.2024
по 07.03.2024

	5
	Рассмотрение поступивших заявок на заседании комиссии
	11.03.2024

	6
	Разработка схемы размещения торговых мест
	до 12.03.2024

	7
	Заключение договоров с участниками ярмарки
	с 12.03.2024
по 15.03.2024

	8
	Размещение участников ярмарки в соответствии со схемой размещения торговых мест
	23.03.2024

	9
	Открытие ярмарки
	23.03.2024

	10
	Ограничение движения транспорта и регулирования движения транспортных средств в месте проведения ярмарки (при необходимости)
	23.03.2024

	11
	Организация уборки территории при проведении ярмарки
	23.03.2024